
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario

3 0 APR. 2013INumero A A ,del

ig. Roberto Pinieri. Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico di Radiologia

Medica. Revoca del collocamento a riposo per limiti di servizio.

SETTORE

Bilancio 2013

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro-

i Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li,

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Dott. G.L. Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. )

; « APR. 2fl!3
Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessore della Sanità
n "16 del 9 MARZO 2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott.ssa Rosalia D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario

Dr.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

Della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Vista l'istanza prot. 0017332 del 10 ottobre 2012 con la quale il sig. Pinieri Roberto, dipendente

dell'ARNAS con la qualifica di Collaboratore professionale-sanitario, Tecnico Sanitario di Radiologia

Medica, in servizio presso la U.O. di "Radiodiagnostica" del P.O. "Garibaldi-centro" e titolare di

funzione di Coordinamento, ha chiesto di recedere volontariamente dal rapporto di lavoro con decorrenza

1° maggio 2013, essendo in possesso dei requisiti previsti dalle vigenti disposizioni di legge per l'accesso

al sistema pensionistico;
»

Vista la deliberazione n. 833 del 6 dicembre 2012 con la quale il Commissario Straordinario

dell'ARNAS, accogliendo la superiore istanza del sig. Roberto Pinieri, ha disposto la risoluzione del

rapporto di lavoro per limiti di servizio con decorrenza 1° maggio 2013;

Vista la nota prot. 1079 del 21 gennaio 2013 con la quale il sig. Roberto Pinieri ha chiesto la revoca delle

dimissioni volontarie di cui alla precedente istanza e, conscguentemente, il mantenimento in servizio;

Vista la nota prot. 4881 del 28 marzo 2013 con la quale l'Amministrazione, nell'accogliere la nuova

istanza del sig. Pinieri in quanto in linea con il dettato normativo, ha comunicato tuttavia allo stesso

l'impossibilità di garantire il mantenimento della funzione di coordinamento, alla luce dei nuovi assetti

organizzativi e della rimodulazione della dotazione organica;

Ritenuto che il predetto dipendente ha accettato quanto sopra;

Atteso che le disposizioni contenute nel D.L. 158/2012, convcrtito nella Legge 189/2012, fanno obbligo

alle Regioni e, conscguentemente, alle aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale, di procedere

all'adeguamento dei posti letto al parametro per 1000 abitanti nelle stesse previsto ed a procedere alla

riduzione del numero di strutture e funzioni, ivi comprese quelle di coordinamento, nonché al

ridimensionamento delle dotazioni organiche;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover accogliere la istanza di revoca delle dimissioni del sig. Roberto

Pinieri, di cui alla deliberazione n. 833/2012, disponendo il mantenimento in servizio dello stesso, con

contestuale revoca immediata della funzione di coordinamento allo stesso attribuita e sospensione del

correlato elemento retributivo.

Su proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile del Servizio Affari generali, Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la piena legittimità

nonché correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;



DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti accogliere la istanza di revoca

delle dimissioni del sig. Roberto Pinieri, di cui alla deliberazione n. 833 del 6 dicembre 2012, disponendo

il mantenimento in servizio dello stesso, con contestuale revoca immediata della funzione di

coordinamento allo stesso attribuita e sospensione del correlato elemento retributivo.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività

(IL DIRETTORE DEL SERVIZIO)
( Dott.ssa Gaetana Bonanno)

II Commissario Straordinario
( Dott. Atfgttò Pellicano)

UDÌ
(Dott.ssj

II Direttore/Amministrativo
(Dott.ssa Hpsiiria D'Ippolito)

II Segretario


